
PROTOKÓŁ NR XXIX/09
z sesji Rady Miejskiej w Bojanowie odbytej w dniu

23 marca  2009 roku
o godz.10:00 w  sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Bojanowie

W sesji uczestniczyli:
-radni Rady Miejskiej w Bojanowie, (nieobecny radny: Piotr Nadzieja)
-burmistrz, zastępca burmistrza, skarbnik, radca prawny,
-radni powiatowi,
-kierownicy referatów i zakładów budżetowych i jednostek organizacyjnych,
-sołtysi wsi (nieobecni: sołtys Gierłachowa, Giżyna, Kawcza, Sułowa Małego, Zaborowic),
-członkowie Izby Rolniczej, p. Łucjan Wojciechowski, i p. Marcin Mróz  - nieobecny),
-przedstawiciele lokalnych mediów – pani Agnieszka Pospiech  „Życie Rawicza”.

oraz zaproszony:

- pan Henryk Lipowczyk – kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Rawiczu.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Do pkt 1 Otwarcie sesji Rady Miejskiej oraz stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia  XXIX  sesji  Rady  Miejskiej  w  Bojanowie  dokonał  jej  Przewodniczący 
Stanisław  Tomiczak.  Powitał  wszystkich  uczestników  sesji;  po  czym  stwierdził,  że  na 
piętnastoosobowy,  ustawowy skład  rady,  w  sesji  uczestniczy  14  radnych,  jest  ona  zatem 
władna obradować i podejmować prawomocne uchwały.
(nieobecny radny Piotr Nadzieja).

Do pkt 2 Przedstawienie porządku obrad  XXIX Sesji Rady Miejskiej
 
W związku z tym, iż członek  komisji budżetowej zwrócił się z wnioskiem o zaproszenie na 
najbliższą   sesję  kierownika  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Rawiczu  pana  Henryka 
Lipowczyka, który miał wyjaśnić sprawę kontynuacji prac związanych z ścieżką rowerową w 
Tarchalinie.,  po  wprowadzeniu  stosownych  zmian  w  obradach  XXIX  sesji,  jej  porządek 
przedstawia się następująco:

1. Otwarcie Sesji Rady Miejskiej oraz stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad XXIX  Sesji Rady Miejskiej.
3. Przyjęcie protokółu Nr XXVIII/09 z Sesji odbytej w dniu 26 lutego 2009 roku.
4. Zapytania radnych.
5. Informacja  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  o  działaniach  podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym.
6. Informacja Burmistrza Bojanowa o pracy  w okresie międzysesyjnym i o wydanych 

zarządzeniach.
7.  Wystąpienie  pana  Henryka  Lipowczyka  –  informacja  w  sprawie  kontynuacji  prac 

związanych z pobudowaniem dalszej części ścieżki rowerowej w miejscowości Tarchalin.
8. Ocena działalności: 

a/ Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gołaszynie, 
b/ Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Bojanowie, 
c/ Domu Kultury w Bojanowie,
d/ Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bojanowie,
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9. Przyjęcie informacji z realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na terenie Gminy Bojanowo za 
2008 rok. 
10. Podjęcie uchwał w sprawie:

a/ Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Bojanowo na 
lata 2009 - 2015,

b/upoważnienia kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojanowie do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej określonych w ustawie o pomocy 
osobom upoważnionym do alimentów,

c /zmiany Uchwały Nr XXVII/194/05 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 24 lutego 
2005  roku  w  sprawie  szczegółowych  warunków  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne świadczone przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Bojanowie,

d/  utworzenia  obwodu  głosowania  w  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Pakówce  dla 
przeprowadzenia  głosowania  w  wyborach  do  Parlamentu  Europejskiego  i  wyznaczenia 
siedziby obwodowej komisji wyborczej,

e/  zmiany  Uchwały  Nr  XVIII/147/04  z  dnia  23  czerwca  2004  roku  w  sprawie 
uchwalenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Bojanowo na lata 2004 - 2006, 2007 - 2013,

f/ zaciągnięcia zobowiązań w zakresie inwestycji  pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej 
z przykanalikami we wsi Zaborowice i Czechnów”,

g/ zmian budżetu gminy Bojanowo na rok 2009, 

10. Odpowiedzi na zapytania radnych.
11. Wolne głosy i wnioski.
12. Zakończenie.

Do pkt. 3 Przyjęcie protokółu Nr XXVIII/09 z sesji odbytej w dniu 26 lutego 2009 roku.

W związku z tym, iż do protokołu z sesji odbytej w dniu 26 lutego 2009 roku nie 
wniesiono uwag pisemnych i ustnych, protokół XXVIII/09 z sesji odbytej w dniu 26 lutego 
2009 roku przyjęto bez odczytywania – 14 „za” – (nieobecny radny Piotr Nadzieja.)

Do pkt. 4 Zapytania radnych.

Korzystając  z  obecności  pana  Henryka  Lipowczyka  –  kierownika  Powiatowego 
Zarządu  Dróg  w  Rawiczu  radny  Krzysztof  Skupin  skrytykował  inwestycję  związaną  z 
montażem ekranów i barierek na drodze krajowej  5.  Niestety,  nie  przyczyniły się one do 
polepszenia  bezpieczeństwa w mieście  Bojanowo,  wręcz  przeciwnie  -   zdaniem radnego, 
ograniczają widoczność, tarasują przechodzenie przez drogę, natomiast ich umiejscowienie 
jest sprzeczne z wszelkimi zasadami logiki, a może również prawa o ruchu drogowym.
Radny Skupin zawnioskował  o poprawę nawierzchni drogi od skrzyżowania przy cmentarzu 
do  kościoła  (pogrzebowego)  w Gołaszynie  oraz  wyznaczenie  na  tej  drodze  przejścia  dla 
pieszych.
Radny  Władysław  Szalkowski  zapytał  o  uporządkowanie  pobocza  na  drodze  powiatowej 
Kawcze – Sowiny. 
Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  radny  Jarosław  Bartkowiak  zapytał  o  aktualne 
informacje w sprawie pobudowania biogazowni w Golince.
Radny Jan Kubis :

- zawnioskował do sołtysa wsi Tarchalin pana Józefa Czerwińskiego o zorganizowanie 
zebrania w sprawie dalszego pobudowania ścieżki rowerowej w tejże miejscowości, 
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- zapytał   Burmistrza  Bojanowa o uzasadnienie  sensowności  czyszczenia  stawów w 
Trzeboszu; koszt tej inwestycji około 100.000,- zł,

- ile dochodu z podatku PIT mniej otrzyma gmina Bojanowo, przy tak wzrastającym 
bezrobociu,

Radna Zuzanna Lorek zadała pytanie pozbywania się przez osoby prywatne, termometrów 
rtęciowych. Od 3 kwietnia 2009 roku, zgodnie z decyzją Rady Ministrów, wstrzymane zostaje 
wprowadzanie  do  obrotu  klasycznych  termometrów  rtęciowych.  Zmiana  w  ustawie 
dostosowuje ją do wymogów, które obowiązują w Unii Europejskiej.
W związku z powyższym czy Gmina Bojanowo podjęła kroki w celu włączenia się do tej 
ogólnopolskiej akcji.
Drugie pytanie radnej Zuzanny Lorek dotyczyło problemu związanego z punktem odbioru 
mleka  w  Giżynie  –  zrujnowany  budynek  nie  jest  architektoniczną   wizytówką   tejże 
miejscowości, czy istnieje możliwość rozbiórki tej szpecącej od wielu lat rudery.
Radna Lorek zapytała o modernizację oświetlenia w Giżynie, a także o remontu drogi 
w  Giżynie.
Radny powiatowy pan Wiesław Ceglarek zapytał o status działek  tzw. „browarowych”.

Do pkt. 5 Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  pan  Stanisław  Tomiczak  przedstawił  zebranym 
sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej w Bojanowie w okresie międzysesyjnym tj. od 
26 lutego do dnia  23 marca 2009 roku.
Powyższa informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Do pkt.  6  Informacja Burmistrza Bojanowa o pracy  w okresie  międzysesyjnym i  o 
wydanych zarządzeniach

Od ostatniej sesji Rady Miejskiej tj. od dnia 26 lutego 2009 roku Burmistrz Bojanowa 
wydał następujące zarządzenia:

- Zarządzenie Nr 166/09 Burmistrza Bojanowa z dnia 6 marca 2009 roku w sprawie 
powołania  Komisji  przetargowej  do  przeprowadzenia  postępowania  o  udzielenie 
zamówienia publicznego w trybie zapytania o cenę na remont cząstkowy ulic i dróg 
gminnych na terenie Gminy Bojanowo,

- Zarządzenie  Nr  167/09  Burmistrza  Bojanowa  z  dnia  10  marca  2009  w  sprawie 
ustalenia wysokości czynszów na dzierżawę stawów,

- Zarządzenie Nr 168/09 Burmistrza Bojanowa z dnia 10 marca 2009 roku w sprawie 
planu finansowego zadań zleconych  z  zakresu  administarcji  rządowej  oraz  innych 
zadań zleconych gminie ustawami na 2009 rok,

- Zarządzenie Nr 169/09 Burmistrza Bojanowa z dnia 10 marca 2009 roku w sprawie 
przekazywania  w nieodpłatne  użytkowanie  nieruchomości  położonej  w  Bojanowie 
przy Bojanowskiego,

- Zarządzenie Nr 170/09 Burmistrza Bojanowa z dnia 20 marca 2009 roku w sprawie 
przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy za 2008 rok,

Do zarządzeń przedstawionych przez Burmistrza Józefa Zutera pytań nie było, w związku z 
tym szczegółowo została omówiona reprezentacja w okresie międzysesyjnym. Pytań nie było, 
informacja z reprezentacji Burmistrza w okresie międzysesyjnym stanowi  załącznik nr 3 do 
protokołu.
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Do pkt 7. Wystąpienie pana Henryka Lipowczyka – informacja w sprawie kontynuacji 
prac  związanych  z  pobudowaniem  dalszej  części  ścieżki  rowerowej  w  miejscowości 
Tarchalin.

Pan Henryk Lipowczyk poinformował,  iż  w najbliższym czasie  nie  przewiduje  się 
kontynuowania  prac  związanych  z  pobudowaniem  dalszej  części  ścieżki  rowerowej  w 
Tarchalinie . Pierwszą przeszkodą jest brak kanalizacji sanitarnej i  deszczowej oraz muszą 
zostać  uregulowane  sprawy  związane  z  własnością   gruntów,  na  których  będzie 
kontynuowana budowa ścieżki rowerowej. Bardzo istotnym aspektem są oczywiście finanse. 
W obecnej chwili powiat nie dysponuje tak wysokimi funduszami. 
Nonsensem byłoby demontowanie ścieżki  w celu pobudowania kanalizacji.
Nawiązując do pytania radnego  Krzysztofa Skupina, a dotyczącego zamontowania barierek 
ochronnych wraz z ekranami na drodze krajowej 5 , kierownik Lipowczyk odpowiedział, iż 
inwestorem tego zadania jest Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. 
Jako  przedstawiciel  Powiatowego  Zarządu  Dróg  Publicznych  nie  wiedział,  iż  GDDKiA 
planuje założenie barierek i ekranów na „piątce”. 
Głos w powyższej sprawie zabrała również pani Mirosława Zamelska Skarbnik Gminy. 
Pozostałe inwestycje, które zgłoszono na dzisiejszej sesji, a będące w kompetencji PZD 
w Rawiczu, w miarę możliwości realizowane.
Radny Jan Kubis zgłosił problem z nawierzchnią drogi powiatowej od skrzyżowania przy 
„krzyżu’ do  torów kolejowych  w  miejscowości  Gołaszyn.  Inwestycja  została  pozytywnie 
zaopiniowana, a droga została oddana do użytku, pomimo tak ewidentnych usterek. 
W związku z powyższym radny Jan Kubis prosi o interwencję w powyższej sprawie. 
Radny Krzysztof Skupin zwrócił  się do kierownika  PZD pana Lipowczyka o znalezienie 
najbardziej optymalnych rozwiązań w sprawie bezpiecznego wyjazdu na drogę krajową nr 5 
przy skrzyżowaniu znajdującym się przy markecie DINO w Gołaszynie.
Radny  Jan  Mardas  wnioskował  o  wyznaczenia  przejścia  dla  pieszych,  koło  szkoły 
podstawowej  w miejscowości Golina Wielka.
Burmistrz Zuter obiecał radnemu Mardasowi, iż ponowi powyższy wniosek podczas swojej 
wizyty   w  Generalnej  Dyrekcji  Dróg  Krajowych  i  Autostrad  w Poznaniu.  O załatwieniu 
sprawy panie i panowie radni będą na bieżąco informowani.
W związku  z  wyczerpaniem  pytań  do  pana  kierownika  PZD  w  Rawiczu  pana  Henryka 
Lipowczyka przewodniczący obrad podziękował zaproszonemu na sesję panu Lipowczykowi 
który opuściło obrady o godz. 11.20.

Do pkt.8. Ocena działalności: 
1/ Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gołaszynie, 

Sprawozdanie  z  działalności  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej 
przedstawił – Tadeusz Polc - kierownik Zakładu. Sprawozdanie stanowi  załącznik nr 4  do 
niniejszego protokółu. W uzupełnieniu kierownik Polc przekazał informację na temat zbiórki 
sprzętu  elektronicznego  oraz  wielkogabarytowego.  ZGKiM  w  porozumieniu  z  sołtysami 
poszczególnych wsi ustali, w jaki sposób, kiedy oraz jaki sprzęt nadaję się do utylizacji.
Na  posiedzeniach  komisji  stałych  w  dniach  16  i  17  marca  br.  kierownik  Polc  zapoznał 
zebranych z działalnością kierowanej przez siebie jednostki, uwzględniając jednocześnie 
w sprawozdaniu dochody i wydatki zakładu w roku 2008.
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Więcej  pytań  nie  było.  Przedstawione  sprawozdanie  z  działalności  Zakładu  Gospodarki 
Komunalnej  i  Mieszkaniowej  w  Gołaszynie  zaopiniowano  jednogłośnie  pozytywnie  14 
głosami „za”, (nieobecny radny Piotr Nadzieja).

do pkt 7. Ocena działalności:
2/ Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Bojanowie, 

Sprawozdanie z działalności Zakładu Wodociągów i Kanalizacji przedstawił – Marek 
Dudziak-  kierownik  Zakładu.  Sprawozdanie  stanowi  załącznik  nr  5   do  niniejszego 
protokółu. Przewodniczący komisji stałych poinformowali, że komisje stałe na posiedzeniach 
w  dniach  16  i  17   marca  pozytywnie  ocenili  sprawozdanie  z  działalności  Zakładu. 
Przewodniczący  obrad  stwierdził,  że  w  związku  z  powyższym  pozytywnie  ocenia  się 
działalność Zakładu  - 14 „za”(nieobecny radny Piotr Nadzieja).

do pkt 7. Ocena działalności:
3/ Domu Kultury w Bojanowie,

Dyrektor  Arkadiusz  Kaczmarek   przedstawił  informację  na  temat  funkcjonowania 
Domu Kultury w Bojanowie w 2008 roku. Zobowiązał się jednocześnie do przekazania na 
najbliższej  sesji  Rady Miejskiej  szczegółowego  kalendarza imprez w roku 2009, których 
organizatorem lub współorganizatorem jest  Dom Kultury w Bojanowie.  Na posiedzeniach 
komisji  stałych  Rady,  powyższe  sprawozdanie  oceniono  pozytywnie  Informacja  stanowi 
załącznik nr 6 do niniejszego protokółu.

do pkt 7. Ocena działalności:
4/ Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bojanowie,

Sprawozdanie z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bojanowie – jak 
w  załączniku  nr  7 do  niniejszego  protokółu  przedstawiła  Dyrektor  placówki  Maria 
Biadalska. 
Przewodniczący komisji stałych poinformowali, że komisje na posiedzeniach w dniach 16 i 
17  marca pozytywnie oceniły sprawozdanie z działalności placówki.
Pytań  nie  było.  Przewodniczący  obrad  stwierdził,  że  działalność  biblioteki  oceniono 
pozytywnie.

do pkt 7. Ocena działalności:
5/ Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojanowie – podjęcie uchwały.

Sprawozdanie Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojanowie za 2008 rok przedstawiła 
kierownik Sabina Szlachetka - Andersz. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 
protokółu. 

Przewodniczący obrad pan Stanisław Tomiczak podkreślił, iż praca z osobami, 
w jakikolwiek sposób skrzywdzonymi przez los, ubogimi, chorymi, w podeszłym wieku jest 
traktowana przez pracowników Ośrodka jako swoista misja. Praca ta nie należy do łatwych. 
Pracownik socjalny musi mieć nie tylko wrażliwe serce lecz wewnętrzny spokój, taka bardzo 
przydatny w niektórych sytuacjach.  Na posiedzeniach komisji stałych ,  na których obecna 
była pani kierownik Szlachetka Andersz pozytywnie zaopiniowano sprawozdanie za rok 2008 
oraz jednogłośnie – 14 głosami „za” ( nieobecny radny Piotr Nadzieja) – podjęto uchwałę 
w  sprawie  przyjęcia  sprawozdania  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  za  2008  rok.  Powyższa  
uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.
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do  pkt  8  Przyjęcie  informacji  z  realizacji  gminnego  programu  profilaktyki  i 
rozwiązywania  problemów  alkoholowych,  przeciwdziałania  narkomanii  na  terenie 
Gminy Bojanowo za 2008 rok

Informację  na  temat  realizacji  Gminnego  Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na terenie gminy Bojanowo za 2008 rok, przedstawiła -  jak w 
załączniku nr 10 do niniejszego protokółu Pełnomocnik Burmistrza Anna Adamczak. Pytań 
nie  było.  Przewodniczący komisji  stałych poinformowali,  że  komisje  na  posiedzeniach w 
dniach  16 i 17  marca pozytywnie zaopiniowali przedstawioną informację. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w związku z powyższym realizację gminnego 
programu ocenia się pozytywnie.
(po  uzgodnieniu  z  przewodniczącym Rady pan  Zbigniew Jarmuż opuścił  obrady o  godz. 
11.50).

10. Podjęcie uchwał w sprawie:
1/  Strategii  Integracji  i  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych  Gminy 

Bojanowo na lata 2009 - 2015,

Projekt  powyższej  uchwały  został  szczegółowo  przedstawiony  na  posiedzeniach 
komisji stałych Rady.  Opracowana przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Bojanowie Strategia 
Integracji  i rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Bojanowo na lata 2009 – 2015 
została  szczegółowo przedstawiona  na  posiedzeniach komisji  stałych  Rady.  W związku z 
powyższym po odczytaniu przez przewodniczącego obrad treści  uchwały przystąpiono do 
głosowania.  Radni  jednogłośnie  podjęli  powyższą  uchwałą  –  13  głosami  „za”  (nieobecni 
radni – Piotr Nadzieja i Zbigniew Jarmuż). Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

10. Podjęcie uchwał w sprawie:
2/upoważnienia  kierownika  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Bojanowie  do 

załatwiania  indywidualnych spraw z  zakresu  administracji  publicznej  określonych w 
ustawie o pomocy osobom upoważnionym do alimentów,

W  związku  z  tym,  iż  na  posiedzeniach  komisji  stałych  nie  wniesiono  uwag  i 
zastrzeżeń, przewodniczący obrad odczytał treść uchwały. Powyższa uchwała została podjęta 
jednogłośnie – 13 głosami „za” (nieobecni radni: Piotr Nadzieja i Zbigniew Jarmuż) i stanowi 
ona załącznik nr 12 do protokołu sesji.

10. Podjęcie uchwał w sprawie:
3/zmiany Uchwały Nr XXVII/194/05 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 

24 lutego 2005 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne świadczone przez Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Bojanowie

Do  projektu  powyższej  uchwały  również  nie  wniesiono  uwag,  w  związku  z 
powyższym  po  odczytaniu  przez  przewodniczącego  obrad  jej  treści  przystąpiono  do 
głosowania.   Za  podjęciem uchwały  głosowali  wszyscy  obecni  na  sesji  radny –  13  „za” 
(nieobecni: radni Piotr Nadzieja i Zbigniew Jarmuż).
Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

10. Podjęcie uchwał w sprawie:
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4/ utworzenia obwodu głosowania w Domu Pomocy Społecznej w Pakówce dla 
przeprowadzenia głosowania w wyborach do Parlamentu Europejskiego i wyznaczenia 
siedziby obwodowej komisji wyborczej

W związku z wyborami do Parlamentu Europejskiego na gminę nakłada się obowiązek 
utworzenia lokalu na terenie Domu Pomocy Społecznej w Pakówce. Projekt uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniach komisji  stałych w dniach 16 i 17 marca br. w 
związku z powyższym po odczytaniu przez przewodniczącego obrad  jego treści przystąpiono 
do  głosowania.  Uchwałę  podjęto  jednogłośnie  –  13  głosami  „za”  (nieobecni  radni:  Piotr 
Nadzieja i Zbigniew Jarmuż) i stanowi ona załącznik nr 14 do protokołu.

10. Podjęcie uchwał w sprawie:
5/zmiany  Uchwały  Nr XVIII/147/04  z  dnia  23  czerwca  2004  roku  w  sprawie 

uchwalenia  Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Bojanowo na lata 2004 -  2006,  2007 - 
2013,

Uchwałę – po odczytaniu jej  treści przez przewodniczącego Rady pana Stanisława 
Tomiczaka  –  podjęto  jednogłośnie  13  głosami  „za”  (nieobecni  radni:  Piotr  Nadzieja  i 
Zbigniew Jarmuż). 

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/147/04 z dnia 23 czerwca 2004 roku 
w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Bojanowo na lata 2004 - 2006, 2007 
– 2013 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

10. Podjęcie uchwał w sprawie:
6/zaciągnięcia  zobowiązań  w  zakresie  inwestycji   pn.  „Budowa  kanalizacji 

sanitarnej z przykanalikami we wsi Zaborowice i Czechnów”,

Projekt uchwały przedstawiono na posiedzeniach komisji stałych w dniach 16 i 17 
marca br. i został on pozytywnie zaopiniowany przez radnych.
Po odczytaniu treści powyższej uchwały przystąpiono do głosowania.
Za przyjęciem głosowało 13 – wszyscy „za” (nieobecni radny Piotr Nadzieja oraz Zbigniew 
Jarmuż).
Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązań w zakresie inwestycji pn. „Budowa kanalizacji 
sanitarnej z przykanalikami we wsi Zaborowice i Czechnów” stanowi  załącznik nr 16 do 
protokołu.
 
10. Podjęcie uchwał w sprawie:

7/zmian budżetu gminy Bojanowo  na 2009 rok.

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła pani Skarbnik Mirosława Zamelska. 
Pytań nie było. Uchwałę podjęto jednogłośnie – 13 „za”. (nieobecni radny Piotr Nadzieja oraz 
Zbigniew Jarmuż). Powyższa uchwała stanowi  załącznik nr 17 do protokołu.

11. Odpowiedzi na zapytania radnych.

Burmistrz Bojanowa pan Józef Zuter udzielił wyczerpującej odpowiedzi na pytania 
radnych.
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Pierwszą,  dość  kontrowersyjną  sprawą,  która  została  poruszona  na  sesji  była  inwestycja 
GDDKiA  dotycząca zamontowania barierek i ekranów na drodze krajowej 5. Urządzenia, 
które miały wyeliminować niebezpieczeństwo na krajowej  „piątce”,  a przebiegające przez 
ulice Drzymały, Rynek i Żwirki i Wigury w Bojanowie pogorszyły widoczność dla pieszych 
oraz kierowców, którzy chcą przejść ewentualnie włączyć się do ruchu na tym odcinku.
Burmistrz  zaznaczył,  iż  miał  również  sygnały  od  mieszkańców  Bojanowa,  którym 
rozwiązanie mające na celu zwiększenie bezpieczeństwa na tym odcinku, przyniosło niestety 
skutek  odwrotny.   Burmistrz  poinformował  zebranych,  iż  w  najbliższym  czasie   będzie 
rozmawiał z przedstawicielami GDDKiA w celu wyjaśnienia zaistniałego problemu.
Na pytanie radnego Bartkowiaka, który dotyczyło pobudowania biogazowni w miejscowości 
Golinka, Burmistrz odpowiedział, iż ten temat wielokrotnie będzie wracał na posiedzeniach 
komisji lub sesjach Rady. 
Na  pytanie  radnego  Kubisa  w sprawie  czyszczenia  2  stawów w miejscowości  Burmistrz 
odpowiedział, iż podejmują c w grudniu 2008 o przyjęcie uchwały  w sprawie budżetu gminy 
Bojanowo na 2009 roku panie i panowie radni zaakceptowali wszystkie planowane inwestycje 
na rok 2009 – między innymi czyszczenie stawów. W obecnej chwili zostały w naszej gminie 
2 stawy do wyczyszczenia, zlokalizowane w miejscowości. Trzebosz. Zaplanowano na ten cel 
kwotę  100.000,-  zł.   Projektant  ma  sporządzić  wstępny  kosztorys  prac  związanych  z  tą 
inwestycją. Jeżeli radni zadecydują, iż powyższa inwestycja nie jest zasadna to zostanie ona 
wycofana z budżetu gminy. 
Zastępca  przewodniczącego  Rady  Miejskiej  pan  Krzysztof  Przewłocki  zawnioskował  o 
kontynuowanie  zaplanowanej  inwestycji  związanej  z  czyszczeniem stawów.  W znacznym 
stopniu  poprawi  to  estetykę  wsi  Trzebosz  oraz  umożliwi  korzystanie  ze  stawów podczas 
pożarów, które w sezonie letnim 2008  często miały miejsce w Trzeboszu.
Dyrektor Gimnazjum  w Bojanowie, radny  powiatowy Ireneusz Młynek poparł wniosek pana 
Przewłockiego, uzasadniając to tym, iż miejscowość Trzebosz znajduje się 98 m n.p.m. w 
związku  z  powyższym  wszelki  źródła  kierują  wodę  bezpośrednio  do  stawów.  Nie 
wykorzystując tych zasobów popełnimy duży błąd, gdyż koszt tej inwestycji nie jest aż tak 
wysoki, a może uratować jeden z tak niewielu zbiorników wodnych, które znajdują się na tym 
terenie.
Pod koniec dyskusji głos zabrała pani Skarbnik, informując zebranych  cyt. „ tak dobry rok 
pod względem finansowym może  nie  trafić  się  przez  najbliższe  10  lat,  jeżeli  inwestycja 
związana z czyszczeniem stawów nie zostanie przeprowadzona w toku 2009 to być może nie 
trafi się w budżecie gminy następna taka szansa, która pozwoli  nam na przeprowadzenie tej 
inwestycji”.
Przewodniczący  obrad  zaproponował  aby  wniosek  o  wycofaniu  inwestycji  w  sprawie 
czyszczenia  stawów  w  miejscowości  Trzebosz  poddać  pod  głosowanie.  Za  wycofaniem 
powyższej  inwestycji  głosowało  2  radnych,  6  było  przeciwnych  natomiast  5  radnych 
wstrzymało  się  od  głosowania.  W  związku  z  powyższym  zwykła  większość  głosów 
zadecydowała o pozostawieniu powyższej  inwestycji  w budżecie gminy Bojanowo na rok 
2009.

            Radnemu Janowi Kubisowi odpowiadając o dochody z podatku PIT Burmistrz nie krył 
zdziwienia. Jest to jeden z dość znacznych wpływów na konto Urzędu. W sprawozdaniu z 
wykonania  budżetu  za  2008  rok  odnotowaliśmy  wzrost  tego  dochodu  o  około  11%  w 
stosunku do planu..  Pani  Skarbnik  Mirosława Zamelska  zapoznała  radnego z  wysokością 
wpływów i planu dotyczącego podatku PIT. Radny Jan Kubis podziękował za wyczerpującą 
odpowiedź na to pytanie.
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        Odpowiadając  radnej  Zuzannie Lorek na pytanie  dotyczące  zbiórki  termometrów 
rtęciowych również udzielił Burmistrz. Temat jest świeży. Jeśli jednak zajdzie konieczność 
zorganizowania  zbiórki  termometrów  rtęciowych  to  oczywiście  jesteśmy  zobowiązani 
wyznaczyć termin i miejsce w tym celu.
Na  drugie  pytanie  radnej  Lorek  w  sprawie  punktu  odbioru  mleka  w  Giżynie.  Burmistrz 
wyjaśnił, iż podjęto działania w celu rozbiórki tego szpecącego obiektu. W toku podjętych 
działań  okazało się, iż budynek jest własnością Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska 
w Bojanowie” W związku z powyższym zostaną podjęte rozmowy z panią prezes GS mające 
na celu rozwiązanie tej kontrowersyjnej sprawy.
Sprawa dotycząca oświetlenia i nawierzchni dróg w Giżynie – Burmistrz poinformował, iż w 
najbliższym czasie odbędzie się przetarg na remont cząstkowy dróg Sukcesywnie będziemy 
poprawiać stan nawierzchni  dróg w gminie, niestety w sprawie modernizacji oświetlenia nie 
przewiduje się najbliższym czasie podjęcia jakichkolwiek działań.

        Odpowiadając na pytanie radnego powiatowego pana Wiesława Ceglarka Burmistrz 
wyjaśnił,  iż  zostały  wystosowane  pisma  do  właścicieli  (jest  to  kilkanaście   osób 
mieszkających na terenie województwa mazowieckiego) działek nakazujące uporządkowanie 
terenu należącego do działek „browarowych”.
Jeśli  nie  będzie  odzewu  na  powyższy  apel  od  właścicieli  gruntu  zostaną  wyciągnięte 
konsekwencje zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Do pkt. 12 Wolne głosy i wnioski.

              Radny Leszek Janowicz  zawnioskował do dyrektora Domu Kultury o przygotowanie 
na  najbliższą   sesję   Rady  szczegółowego  harmonogramu  imprez  na  sezon  letni  2009. 
Burmistrz  poinformował  radnego,  iż  harmonogram  został  sporządzony,  po  naniesieniu 
poprawek zostanie przekazany osobom zainteresowanym.
Korzystając z okazji głos zabrał kierownik rewiru dzielnicowych w Bojanowie  pan Bogusław 
Musielak.  Nawiązał  do  kontrowersyjnego  tematu  montażu  ekranów  i  barierek 
zabezpieczających na drodze krajowej 5.
Kierownik Musielak  powiedział zebranym na sesji osobom, iż z informacji uzyskanych od 
Komendanta  Powiatowego  Policji  w  Rawiczu,  nie  zostały  przeprowadzone  konsultacje– 
uzgodnienia, oraz nie zwrócono się z wnioskiem o wydanie opinii  w sprawie usytuowania 
płotków zabezpieczających, przy drodze krajowej nr 5 – na terenie gminy Bojanowo.
Ponadto kierownik Musielak poinformował, iż w związku z kryzysem jaki ma miejsce na 
światowych rynkach ekonomicznych, również polska policja odczuła brak funduszy. Sprawa 
dotyczy użytkowania policyjnego radiowozu, samochód będący w administracji bojanowskiej 
policji będzie używany tylko i wyłącznie podczas zgłaszanych interwencji.
W najbliższych miesiącach na terenie Bojanowa będą wykorzystane tylko i wyłącznie patrole 
piesze. Kierownik rewiru pan Musielak zwrócił  się do jednego z przewodniczących Rady 
Osiedla – informując przy tym, iż cyt. słowa  „ja pana, panie Musielak zwolnię”- ripostując 
powyższą wypowiedź, pan Musielak odpowiedział, cyt. ”nie pan mnie przyjmował do pracy i 
pan nie będzie mnie zwalniał”. 
Ponadto pan Musielak poinformował zebranych, iż numer telefonu komórkowego do Rewiru 
Dzielnicowych jest nieczynny. Wszelkie interwencje należy zgłaszać na numer Rewiru 
w Bojanowie na numer stacjonarny, w razie nieobecności policjant dyżurującego na telefon 
alarmowy 997.

              Sołtys Tarchalina pan Józef Czerwiński na wniosek zgłoszony przez radnego Jana 
Kubisa  w  sprawie  zorganizowania  wiejskiego  w  miejscowości  Tarchalin,  a  dotyczącego 
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pobudowania dalszej części ścieżki rowerowej w Tachalinie, odpowiedział, iż nie widzi takiej 
potrzeby.  Bardzo  szczegółowe  wyjaśnienia  złożył  pan  Henryk  Lipowczyk,  kierownik 
Powiatowego Zarządu Dróg w Rawiczu, a także obecni na sesji radni powiatowi, w związku 
z tym, wniosek jest bezzasadny.
Na wypowiedź  sołtysa Czerwińskiego emocjonalnie  zareagował radny Kubis, informując, iż 
jako  radny,  który  otrzymał  mandat  zaufania  od  sporej  grupy  wyborców,  ma  obowiązek 
czynnie uczestniczyć w życiu  społeczno – kulturalnym  danej wioski.
Jako  ostatni  głos  zabrał  radny  powiatowy  pan  Wiesław  Ceglarek,  który  poinformował 
zebranych na sesji, iż w dniu 4 grudnia 2008 roku uczestniczył w zebraniu wiejskim 
w Tarchalinie. Zebranie dotyczyło inwestycji – budowa dalszej części ścieżki rowerowej. 
Zdaniem radnego Ceglarka, dotychczasowa współpraca rady powiatu rawickiego z władzami 
gminy  Bojanowo  układał  się  bardzo  dobrze.  Wszyscy  staramy  się  pracować  dla  dobra 
naszego miasta i gminy. W związku z tym mamy nadzieją na dalszą współpracę. 
Burmistrz Bojanowa pan Zuter odpowiedział radnemu powiatowemu panu Ceglarkowi, iż na 
radnych ciąży obowiązek spotykania się ze swoimi wyborcami oraz przedstawianiu na sesjach 
lub  komisjach  Rady,  problemów  na  co  dzień  borykają  się  mieszkańcy  naszej  gminy. 
Uzgadniając termin spotkania Burmistrz zwrócił się do sołtysa Tarchalina i radnego Kubisa 
o wcześniejsze powiadomieniu o terminie zebrania.

Do pkt. 13 Zakończenie.

W związku  z  zakończeniem przewidywanego  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady pan 
Stanisław Tomiczak zamknął XXIX sesję Rady Miejskiej  o godz. 13.30.

Protokólant:

Beata Sikora
inspektor

Przewodniczący Rady
(-) Stanisław Tomiczak
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